1

平成 19 年 7 月 30 日
各    位

会 社 名 DOWA ホールディングス株式会社
代 表 者 名 取締役社長  河 野  正 樹
コード番号 ５７１４
問 合 せ 先
経理・財務部門 企画・広報部門
経理担当部長 部長
成 田  岳 浩 富 川   宏
TEL(03)6847-1150 TEL(03)6847-1106

平成 20 年３月期 業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績の動向等を踏まえ、平成 19 年 5 月 14 日の決算発表時に公表した平成 20 年３月期 中間及

び通期の業績予想を下記のとおり修正します。

記

１．連結 中間業績予想の修正（平成 19 年 4 月 1 日～平成 19 年 9 月 30 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回予想（Ａ） 215,000 24,000 24,000 13,000

今回修正（Ｂ） 238,000 31,000 31,000 14,000

増減額（Ｂ－Ａ） 23,000 7,000 7,000 1,000
増減率 10.7% 29.2% 29.2% 7.7%

前期実績（平成 18 年 9 月中間期） 217,683 23,286 23,918 13,864

２．修正の理由

前回予想との比較で、売上高は銅、亜鉛など主要メタル価格が上昇したこと、環境・リサイクル

部門が堅調に推移していることにより 230 億円増収の 2,380 億円（+10.7％）となる見込みです。
また、主に製錬部門で主要メタル価格の上昇が寄与し、営業利益、経常利益ともに 70 億円増益

の 310 億円（+29.2％）となる見込みです。
中間（当期）純利益は、下期の特別損失として予想していた非コア事業からの撤退による整理損

失を中間期に計上する見通しとなったため 10 億円増益の 140 億円（+7.7％）となる見込みです。

３．連結 通期業績予想の修正（平成 19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日）

通期の連結業績予想については、実勢の主要メタル価格を勘案し、売上高 4,600 億円、営業利益、

経常利益ともに 510 億円、当期純利益 260 億円を予想しております。

 2

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回予想（Ａ） 410,000 41,000 41,000 20,000

今回修正（Ｂ） 460,000 51,000 51,000 26,000

増減額（Ｂ－Ａ） 50,000 10,000 10,000 6,000
増減率 12.2% 24.4% 24.4% 30.0%

前年実績（平成 18 年 3 月期） 458,701 48,733 49,717 26,337

なお、個別の業績予想に変更はありません。

以  上